
___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 6 del 22/03/2022

COPIA

DECRETO DEL SINDACO

N. 6 DEL 22/03/2022

OGGETTO: CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DIRIGENZIALI A SEGUITO DEL NUOVO
ASSETTO ORGANIZZATIVO DELL’ENTE DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA
COMUNALE N. 4 DEL 20 GENNAIO 2022.

IL SINDACO

PREMESSO CHE, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 20 gennaio 2022, è stata approvata la

nuova Macrostruttura dell’Ente, con decorrenza 1 marzo 2022, ovvero dalla data dell’incarico sulla

Posizione di Lavoro denominata “Procedure Intersettoriali” istituita con la stessa Deliberazione;

RICHIAMATI i seguenti decreti sindacali:

- il n. 4 del 18 marzo 2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore 1 Polizia

Locale a tempo determinato ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D. Lgs. 267/2000, alla dott.sa

Patrizia CELANI, nata ad Ascoli Piceno il 09.09.1972, con decorrenza 23.03.2022 e per un periodo

di anni tre, attribuendo alla stessa l’indennità di posizione afferente alla 3^ fascia del sistema di

valutazione per la pesatura dell’indennità di posizione del personale Dirigente del Comune di

Ascoli Piceno, pari ad euro 38.000,00 così come validata dal Nucleo di Valutazione in data

16.02.2022;

- il n. 5 del 18 marzo 2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente della Posizione di

lavoro extra-dotazione organica “Procedure Intersettoriali” a tempo pieno e determinato, ai

sensi dell’art. 110 comma 2 del D. Lgs. 267/2000, con decorrenza 23.03.2022 e per un periodo di

anni tre, attribuendo allo stesso l’indennità di posizione afferente alla 3^ fascia del sistema di

valutazione per la pesatura dell’indennità di posizione del personale Dirigente del Comune di

Ascoli Piceno, pari ad euro 38.000,00 così come validata dal Nucleo di Valutazione in data

16.02.2022;



___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 6 del 22/03/2022

CONSIDERATO pertanto che, date le considerazioni di cui sopra a far data dal 23 marzo 2022 entrerà in

vigore la nuova Macrostruttura dell’Ente di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 4/2022 sopra

richiamata;

PRESO ATTO che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 50 e 109 del D. lgs. 267/2000 e s.m.i., e

dall’art. 16 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, ed in particolare dei

criteri generali ivi riportati, l’attribuzione degli incarichi dirigenziali compete allo scrivente Sindaco pro

tempore;

PRESO ATTO che, in ossequio al vigente Sistema di valutazione delle Posizioni Dirigenziali approvato con

Deliberazione di Giunta Comunale n. 302 del 29 dicembre 2020 e ss.mm.ii., si è proceduto a determinare

la graduazione delle posizioni dirigenziali su proposta del segretario generale, sentito il sindaco pro

tempore e con il supporto del Nucleo di Valutazione, attestato dal verbale di quest’ultimo del 16

febbraio 2022, secondo il prospetto che segue:

SETTORE MACROSTRUTTURA
INDENNITA’ POSIZIONE

SPETTANTE

Settore 1: “Polizia Locale” 3^ fascia

del sistema di valutazione

pari ad € 38.000,00

Settore 2: “Promozione e

Marketing Territoriale, Personale e

Innovazione”

2^ fascia

del sistema di valutazione

pari ad € 41.000,00

Settore 3: “Politiche per il

Benessere della Persona”

3^ fascia

del sistema di valutazione

pari ad € 38.000,00

Settore 4: “Bilancio, Equità Fiscale,

Farmacie e Servizi al Cittadino”

2^ fascia

del sistema di valutazione

pari ad € 41.000,00

Settore 5: “Opere Pubbliche e

Manutenzione”

3^ fascia

del sistema di valutazione

pari ad € 38.000,00

Settore 6: “Ricostruzione Sisma,

SUE, SUAP, Ambiente”

2^ fascia

del sistema di valutazione

pari ad € 41.000,00

Settore 7: “Urbanistica e

Patrimonio”

4^ fascia

del sistema di valutazione

pari ad € 31.000,00

Posizione lavoro Procedure

Intersettoriali

3^ fascia

del sistema di valutazione

pari ad € 38.000,00



___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 6 del 22/03/2022

RITENUTO di dover attribuire ai Dirigenti in servizio presso l’Ente la direzione e gestione dei Settori come

sopra individuati, nonché, al fine di garantire la continuità amministrativa, le funzioni dei servizi comunali

afferenti al Settore 7 “Urbanistica e Patrimonio” della Macrostruttura di cui alla Deliberazione di giunta

Comunale n. 4/2022 di cui sopra, stante la procedura concorsuale in corso per l’assunzione del Dirigente

al quale saranno attribuite le rispettive funzioni;

CONSIDERATO che, sulla base dei titoli di studio posseduti dai dirigenti in servizio presso l’Ente, delle

competenze possedute e dell’esperienza professionale maturata da ciascuno, e tenuto conto altresì del

contesto organizzativo di inserimento, richiedente esperienza e specifica professionalità nelle materie

oggetto dell’incarico, nonché doti di integrazione e collaborazione interstrutturale;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 2 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., i Dirigenti che saranno incaricati dei

rispettivi settori della Macrostruttura vigente presso l’Ente sono individuati quali datore di lavoro per il

Settore ed i servizi agli stessi assegnati;

DECRETA

1) di conferire al personale Dirigente dell’Ente sotto riportato, per le ragioni innanzi espresse, che qui

si intendono integralmente riportate e trascritte, a decorrere dal 23 marzo 2022, per anni tre, le

funzioni e le correlate responsabilità dirigenziali dei Settori di cui alla Deliberazione di Giunta

Comunale n. 4/2022 con l’attribuzione dell’indennità di posizione secondo quanto attestato dal

Nucleo di Valutazione nel verbale del 16 febbraio 2022, così come indicate nel prospetto che segue:

SETTORI MACROSTRUTTURA
DIRIGENTE

INCARICATO

INDENNITA’ POSIZIONE

SPETTANTE

Settore 2: “Promozione e

Marketing Territoriale,

Personale e Innovazione”

Dr. Loris

Scognamiglio

2^ fascia

del sistema di valutazione

pari ad € 41.000,00

Settore 3: “Politiche per il

Benessere della Persona”

Dr. Paolo

Ciccarelli

3^ fascia

del sistema di valutazione

pari ad € 38.000,00

Settore 4: “Bilancio, Equità

Fiscale, Farmacie e Servizi al

Cittadino”

Dr.ssa Cristina

Mattioli

2^ fascia

del sistema di valutazione

pari ad € 41.000,00

Settore 5: “Opere Pubbliche e

Manutenzione”

Ing. Milena

Coccia

3^ fascia

del sistema di valutazione

pari ad € 38.000,00

Settore 6: “Ricostruzione

Sisma, SUE, SUAP, Ambiente”

Arch. Ugo

Galanti

2^ fascia

del sistema di valutazione



___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 6 del 22/03/2022

pari ad € 41.000,00

2) di assegnare al Segretario Generale la direzione dei servizi di seguito indicati:

 Servizio Anticorruzione, Programmazione, Controlli e Formazione;

 Ufficio Organi Istituzionali

 Ufficio Contratti

 Dirigente di riferimento per l’U.O.A. Avvocatura limitatamente alle funzioni dirigenziali non

compatibili con l'esercizio dell'attività forense;

 Dirigente di Riferimento per Staff del Sindaco;

3) di confermare le funzioni di Vice Segretario, alla dr.ssa Cristina Mattioli, in aggiunta all’incarico di cui

al precedente punto 1, fino a nuova diversa disposizione;

4) di assegnare, fino all’individuazione del Dirigente del Settore 7 “Urbanistica e Patrimonio”, la cui

procedura selettiva è stata avviata ma non ancora conclusa, i seguenti servizi ai Dirigenti sotto

riportati, in aggiunta a quanto previsto al punto 1):

- Dr. Paolo Ciccarelli – Servizio Gestione Amministrativa Patrimonio;

- Ing. Milena Coccia – Servizi Tecnico-Manutentivi Patrimonio e Cimiteri e Ufficio Pubblica

Illuminazione e GIL;

- Arch. Ugo Galanti – Servizio Urbanistica e SIT;

5) di confermare i decreti sindacali n. 4 e n. 5 del 18 marzo 2022 di attribuzione degli incarichi

dirigenziali del Settore 1 e della Posizione di lavoro extra-dotazionale “Procedure Intersettoriali”;

6) di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcun maggiore onere a carico del Bilancio

Comunale per quanto attiene alle spese da sostenersi per la complessiva retribuzione del personale

dirigente;

7) di individuare, ai sensi dell’art. 2 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., i suddetti Dirigenti datori di lavoro per il

Settore ed i servizi assegnati.

Il Sindaco
MARCO FIORAVANTI

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2022-03-22T17:24:53+0100
	MARCO FIORAVANTI




